

Obiectivul: [4] Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți

## Devizul local de resurse Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 278 079,620 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3						
Deviz: Demolări, demontări. Evacuarea materialelor demolate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,1200	45,0000	140,400
2	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	45,0000	54,000
3	7422010060100	Timplar	h-om	1,8900	45,0000	85,050
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8400	45,0000	172,800
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,1000	45,0000	229,500
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8900	45,0000	85,050
<b>Total manopera</b>						<b>766,800</b>
<b>Materiale</b>						
1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,3000	19,0000	24,700
2	4100126202818	Apă	m3	0,4000	19,0000	7,600
<b>Total materiale</b>						<b>32,300</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5800	300,0000	174,000
2	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,5460	500,0000	273,000
<b>Total utilaje</b>						<b>447,000</b>
<b>Total</b>						<b>1 246,100</b>
Asigurari sociale				24,0000%		184,032
<b>Total</b>						<b>1 430,132</b>
Cheltuieli de transport				7,0000%		2,261
<b>Total</b>						<b>1 432,393</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0,646
<b>Total</b>						<b>1 433,039</b>
Cheltuieli de regie				14,5000%		207,791
<b>Total</b>						<b>1 640,830</b>
Beneficiu de deviz				6,0000%		98,450
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 739,279</b>

Obiect: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3						
Deviz: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	12,0000	45,0000	540,000
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	425,4200	45,0000	19 143,900
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8000	45,0000	216,000
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	89,5335	45,0000	4 029,008
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,8820	45,0000	2 469,690

6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,7200	45,0000	4 172,400
7	7422010060100	Timplar	h-om	170,1500	45,0000	7 656,750
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,9360	45,0000	2 202,120
9	9310060019930	Muncitor	h-om	19,8800	45,0000	894,600
10	9312040019600	Sapator	h-om	8,9500	45,0000	402,750
11	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: pereți cu izolație	m2	3,0000	45,0000	135,000
<b>Total manopera</b>						<b>41 862,218</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,6000	10,0000	76,000
2	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,6000	436,0000	1 569,600
3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,5000	255,0000	1 402,500
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0800	180,0000	194,400
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0498	212,0000	10,558
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4040	208,0000	292,032
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1780	208,0000	453,024
8	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,2500	208,0000	260,000
9	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0020	3 277,0000	6,554
10	2010212946765	Pervaz din lemn	m	83,0000	47,0000	3 901,000
11	2010237318750	Distantieri	buc	36,0000	0,2000	7,200
12	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,9500	1 800,0000	16 110,000
13	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,5000	0,0000	277,030
14	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	30,065
15	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	43,976
16	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	49,8000	15,0000	747,000
17	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,4750	95,0000	425,125
18	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,6000	24,0000	1 094,400
19	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,8000	42,0000	2 553,600
20	24302261000001	Fuga	kg	2,5800	13,0000	33,540
21	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,4700	17,0000	126,990
22	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,4900	25,0000	62,250
23	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,5663	18,0000	28,193
24	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,6400	29,0000	192,560
25	2462106109879	Aracet	kg	16,6000	25,0000	415,000
26	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	26,4000	100,0000	2 640,000
27	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	87,1500	150,0000	13 072,500
28	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2800	935,0000	261,800
29	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,0000	7,0000	84,000
30	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 101,5200	1,0000	1 101,520
31	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,2268	580,0000	131,544
32	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 269,9000	4,6300	5 879,637
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,1200	3,0000	27,360
34	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 170,5600	1,0000	2 170,560
35	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,8450	1 000,0000	1 845,000
36	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4000	932,0000	372,800
37	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7920	0,0000	0,000
38	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2700	1 200,0000	324,000
39	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	6,1200	281,6667	1 723,800
40	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,9920	12,0000	23,904
41	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	81,3700	2,0000	162,740
42	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6000	12,0000	7,200
43	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	87,1500	148,0000	12 898,200
44	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2000	14,0000	16,800
45	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	35,8000	1,6000	57,280
46	39043	Mortar var ciment M25-T	m3	0,8640	608,3300	525,597
47	39131	PLASE SUDATE VR de constructie VR Ш150*150	kg	121,2000	2,4621	298,409

48	4011106202741	Energie electrica	kw	8,9500	1,0000	8,950
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,8875	19,0000	54,863
50	4100126202818	Apă	m3	0,8440	19,0000	16,036
51	49726	Diblu 6x32mm metalic pt peno si gazo beton	buc	332,0000	2,0833	691,667
52	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,2000	2,0000	30,400
<b>Total materiale</b>						<b>74 739,161</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4220	500,0000	711,000
2	2922140007000	Macara	h-ut	1,2720	500,0000	636,000
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,9118	500,0000	14 455,900
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,3500	50,0000	417,500
5	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,4380	100,0000	43,800
6	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1080	700,0000	75,600
7	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,8000	30,0000	54,000
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2700	100,0000	27,000
9	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,8800	100,0000	288,000
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0660	100,0000	6,600
<b>Total utilaje</b>						<b>16 715,400</b>
Total						133 316,779
Asigurari sociale				24,0000%		10 046,932
Total						143 363,711
Cheltuieli de transport				7,0000%		5 231,741
Total						148 595,452
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 494,783
Total						150 090,236
Cheltuieli de regie				14,5000%		21 763,084
Total						171 853,320
Beneficiu de deviz				6,0000%		10 311,199
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>182 164,519</b>

**Obiect: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3**

**Deviz: Ventilarea**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	45,0000	4,500
2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,4600	45,0000	2 000,700
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	45,0000	63,000
<b>Total manopera</b>						<b>2 068,200</b>
<b>Materiale</b>						
1	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3200	30,0000	9,600
2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,3000	0,0000	4,954
3	2222222222992	Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)	%	0,5000	0,0000	3,597
4	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	16,0000	0,128
5	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3100	200,0000	62,000
7	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0360	0,0000	0,000
8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3200	421,4015	134,848
9	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	100,0000	15,000
10	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	12,2000	11,0000	134,200
11	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	19,5000	15,0000	292,500
12	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	25,0000	11,0000	275,000

13	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	36,6000	17,0000	622,200
14	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	7,0000	16,0000	112,000
15	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	13,0000	1,040
16	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1000	70,0000	7,000
17	2874115837745	Suruburi	buc	50,0000	4,0000	200,000
18	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,8167	21,233
19	2874115883700	Saiba M 16	buc	24,0000	3,0000	72,000
20	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0364	18,0000	0,655
21	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0096	18,0000	0,173
22	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,3000	7,200
23	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	3,0000	1,200
24	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	200,0000	200,000
25	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	200,0000	200,000
<b>Total materiale</b>						<b>2 379,329</b>

#### Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	250,0000	20,000
2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	200,0000	170,000
3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	250,0000	100,000
4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	500,0000	50,000
<b>Total utilaje</b>						<b>340,000</b>

Total						4 787,529
Asigurari sociale			24,0000%			496,368
Total						5 283,897
Cheltuieli de transport			7,0000%			166,553
Total						5 450,450
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%			47,587
Total						5 498,037
Cheltuieli de regie			14,5000%			797,215
Total						6 295,252
Beneficiu de deviz			6,0000%			377,715
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>6 672,967</b>

#### Obiect: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3

##### Deviz: Iluminarea

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

#### Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	11,5200	45,0000	518,400
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	173,8500	45,0000	7 823,250
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8000	45,0000	216,000
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,2000	45,0000	864,000
<b>Total manopera</b>						<b>9 421,650</b>

#### Materiale

1	020190701	Cablu 3x2.5 mmp	m	273,9800	23,0000	6 301,540
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1350	10,0000	1,350
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	66,5000	20,0000	1 330,000
4	1109091	Dibluri	buc	30,0000	1,5000	45,000
5	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	20,0000	80,000
6	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,0000	4,992
8	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	8,0000	0,1800	1,440
9	2222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	15,0000	0,0000	461,377
10	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	190,740

11	222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	5,625
12	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	82,0750	3,0000	246,225
13	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	4,0300	6,0000	24,180
14	2746167335100	Priza	buc	23,4600	16,0000	375,360
15	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	133,0000	12,0000	1 596,000
16	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,0000	5,0000	75,000
17	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	16,0000	1,0000	16,000
18	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,0000	8,000
19	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
20	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,0000	0,8167	13,067
21	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,3000	4,800
22	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,0000	18,0000	198,000
23	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,0000	411,0000	4 521,000
24	3120355106598	Starter 40 W	buc	2,2000	35,0000	77,000
25	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	3,6300	300,0000	1 089,000
26	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	1,1000	35,0000	38,500
27	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	11,0000	4,5000	49,500
28	39114	SURUBURI (lemn) 4.2*70 mm	buc	8,0000	0,3250	2,600
29	39422	Piesa de prelungire d=15mm Y	buc	0,0050	5,4600	0,027
30	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4800	19,0000	9,120
31	54272	Surub -3,5 x30 mm, universal, alb calit, 1000 buc	buc	16,0000	0,7000	11,200
32	54274	Surub -3,5x 40 mm, universal, alb calit, 1000 buc	buc	30,0000	0,0883	2,650
33	60999	Saiba 11x20x2 otel 100HV	buc	8,0000	0,5333	4,267
34	61049	Saiba 6,4x11x1,6 otel 140HV	buc	16,0000	0,1417	2,267
35	61062	Saiba 8,4x15x1,6 din alama	buc	16,0000	1,4583	23,333
<b>Total materiale</b>					<b>17 358,159</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9800	100,0000	98,000
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7200	50,0000	36,000
3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	7,2000	50,0000	360,000
4	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	11,2500	250,0000	2 812,500
<b>Total utilaje</b>					<b>3 306,500</b>	
<b>Total</b>					<b>30 086,309</b>	
Asigurari sociale				24,0000%	2 261,196	
<b>Total</b>					<b>32 347,505</b>	
Cheltuieli de transport				7,0000%	1 215,071	
<b>Total</b>					<b>33 562,576</b>	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	347,163	
<b>Total</b>					<b>33 909,740</b>	
Cheltuieli de regie				14,5000%	4 916,912	
<b>Total</b>					<b>38 826,652</b>	
Beneficiu de deviz				6,0000%	2 329,599	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>					<b>41 156,251</b>	
<b>Total</b>					<b>231 733,017</b>	
TVA				20%	46 346,603	
<b>TOTAL Deviz</b>					<b>278 079,620</b>	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3						
Devizul: Demolări, demontări. Evacuarea materialelor demolate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			18,900
						18,900
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,0000	9,450
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,0000	9,450
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			16,100
						12,150
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,0000	5,400
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	300,0000	3,000
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			26,450
						13,500
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	300,0000	12,000
1.1.4	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			30,600
						30,600
1.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	45,0000	30,600
1.1.5	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			27,000
						27,000
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,0000	27,000
1.1.6	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).	t			91,000
						0,000
1.1.6.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1820	500,0000	91,000

Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>2.1</b>	<b>Pardoseli</b>				
1.2.1	RpCK07B	Umpluturi in stratari compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			426,200
						91,800
1.2.1.1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	255,0000	280,500
1.2.1.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	208,0000	52,000
1.2.1.3	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.2.1.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	45,0000	80,550
1.2.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,0000	11,250
1.2.2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			5,072
						2,025
1.2.2.1	39131	PLASE SUDATE VR de constructie VR Ш150*150	kg	1,0100	2,4621	2,487
1.2.2.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
1.2.2.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
1.2.2.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,2000	0,060
1.2.2.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,0000	1,800
1.2.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,0000	0,225
1.2.2.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,0000	0,300
1.2.3	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150),	m2			229,806

		turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.				48,600
1.2.3.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
1.2.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	1,0000	30,420
1.2.3.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	180,0000	10,800
1.2.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0140	19,0000	0,266
1.2.3.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,0000	102,500
1.2.3.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	45,0000	41,850
1.2.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.2.3.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	700,0000	4,200
1.2.3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	500,0000	16,500
1.2.3.10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
1.2.4	RCsK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			97,576
						47,700
1.2.4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,0000	13,950
1.2.4.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,736
1.2.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.2.4.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.2.4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7800	45,0000	35,100
1.2.4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,0000	12,600
1.2.4.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	100,0000	12,000
1.2.4.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,0000	15,000
1.2.5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			90,437
						10,530
1.2.5.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,6300	70,839
1.2.5.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
1.2.5.3	4100116202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.2.5.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,362
1.2.5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,0000	10,530
1.2.5.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,0000	2,100
1.2.5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
1.2.6	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex .	m2			290,351
						49,500
1.2.6.1	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	150,0000	157,500
1.2.6.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,0000	0,750
1.2.6.3	2416406110431	PRENADEX 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,0000	9,000
1.2.6.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	29,0000	2,320
1.2.6.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000	0,500
1.2.6.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.2.6.7	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	25,0000	5,000
1.2.6.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,0000	0,288
1.2.6.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	212,0000	0,127
1.2.6.10	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	47,0000	47,000
1.2.6.11	2222222222992	Material marunt (cui, ticing, capace)	%	1,5000	0,0000	3,338
1.2.6.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.2.6.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,0000	45,000
1.2.6.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	500,0000	15,000
	<b>2.1</b>	<b>TOTAL Pardoseli</b>				<b>40 823,397</b>
	<b>2.2</b>	<b>Tavan</b>				
1.2.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			270,233
						99,000
1.2.7.1	49726	Diblu 6x32mm metalic pt peno si gazo beton	buc	4,0000	2,0833	8,333
1.2.7.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
1.2.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,0000	6,750
1.2.7.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,0000	92,250
1.2.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	500,0000	7,500
	<b>2.2</b>	<b>TOTAL Tavan</b>				<b>22 429,367</b>
	<b>2.3</b>	<b>Schimbarea ușii</b>				
1.2.8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 905,700
						36,450
1.2.8.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,0000	1 800,000
1.2.8.2	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	1,6000	6,400
1.2.8.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	95,0000	47,500
1.2.8.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
1.2.8.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200



1.2.8.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
1.2.8.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,0000	32,850
1.2.8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,0000	3,600
1.2.8.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	500,0000	10,000
1.2.9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			<b>1 905,700</b> 36,450
1.2.9.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,0000	1 800,000
1.2.9.2	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	1,6000	6,400
1.2.9.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
1.2.9.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
1.2.9.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.2.9.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
1.2.9.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,0000	32,850
1.2.9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,0000	3,600
1.2.9.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	500,0000	10,000
	<b>2.3</b>	<b>TOTAL Schimbarea uși</b>				<b>17 056,015</b>
	<b>2.4</b>	<b>Pereți</b>				
1.2.10	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara.	m3			<b>888,489</b> 162,900
1.2.10.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	436,0000	392,400
1.2.10.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,0000	21,000
1.2.10.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	935,0000	65,450
1.2.10.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	932,0000	93,200
1.2.10.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
1.2.10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.2.10.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	45,0000	135,000
1.2.10.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	45,0000	27,900
1.2.10.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	500,0000	150,000
1.2.11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: pereți cu izolație	m2			<b>45,000</b> 45,000
1.2.12	RpCJ04A1	Reparatii de tencuiei interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			<b>87,441</b> 58,950
1.2.12.1	39043	Mortar var ciment M25-T	m3	0,0160	608,3300	9,733
1.2.12.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 200,0000	6,000
1.2.12.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,0000	3,290
1.2.12.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0042	580,0000	2,436
1.2.12.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	208,0000	5,408
1.2.12.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0,124
1.2.12.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	45,0000	45,450
1.2.12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,0000	13,500
1.2.12.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
1.2.12.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	500,0000	1,000
1.2.13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			<b>891,807</b> 130,500
1.2.13.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	281,6667	287,300
1.2.13.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	100,0000	440,000
1.2.13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,0000	5,590
1.2.13.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.13.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	7,329
1.2.13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,0000	130,500
1.2.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	500,0000	12,650
1.2.13.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	100,0000	1,100
1.2.13.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	100,0000	7,300
1.2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,050</b> 1,350
1.2.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.14.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.2.15	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>102,416</b> 54,900
1.2.15.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.2.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.2.15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,0000	54,900
1.2.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	500,0000	39,500

1.2.15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.2.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>102,416</b> 54,900
1.2.16.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.2.16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.2.16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,0000	54,900
1.2.16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	500,0000	39,500
1.2.16.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.2.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,050</b> 1,350
1.2.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,0000	1,350
1.2.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>43,268</b> 24,750
1.2.18.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,0000	16,800
1.2.18.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.2.18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,0000	24,750
	<b>2.4</b>	<b>TOTAL Pereți</b>				<b>53 008,000</b>

**Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3**

**Devizul: Ventilarea**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc			<b>67,500</b> 67,500
1.3.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.3.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	45,0000	63,000
1.3.2	RpVC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw.	buc			<b>2 090,551</b> 1 147,500
1.3.2.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	421,4015	126,420
1.3.2.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	100,0000	15,000
1.3.2.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	200,0000	200,000
1.3.2.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	200,0000	50,000
1.3.2.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,8167	21,233
1.3.2.6	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
1.3.2.7	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	200,0000	200,000
1.3.2.8	2874115837745	Suruburi	buc	26,0000	4,0000	104,000
1.3.2.9	2222222222992	Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc.)	%	0,5000	0,0000	3,597
1.3.2.10	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	25,5000	45,0000	1 147,500
1.3.2.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	500,0000	50,000
1.3.2.12	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	200,0000	170,000
1.3.3	RpVA23C	Confectionarea si montarea ramificatiilor la canaleor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm.	m2			<b>1 314,739</b> 426,600
1.3.3.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	421,4015	4,214
1.3.3.2	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	16,0000	56,000
1.3.3.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,0000	0,600
1.3.3.4	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	0,0000	0,000
1.3.3.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	30,0000	4,800
1.3.3.6	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	18,0000	0,086
1.3.3.7	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	18,0000	0,328
1.3.3.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	200,0000	6,000
1.3.3.9	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	16,0000	0,064
1.3.3.10	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,3000	3,600
1.3.3.11	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0500	70,0000	3,500
1.3.3.12	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0400	13,0000	0,520
1.3.3.13	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	18,3000	17,0000	311,100
1.3.3.14	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,5000	11,0000	137,500
1.3.3.15	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	11,0000	67,100
1.3.3.16	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	15,0000	146,250
1.3.3.17	2874115883700	Saiba M 16	buc	12,0000	3,0000	36,000
1.3.3.18	2874115837745	Suruburi	buc	12,0000	4,0000	48,000
1.3.3.19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,3000	0,0000	2,477
1.3.3.20	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,4800	45,0000	426,600

1.3.3.21	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	250,0000	50,000
1.3.3.22	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	250,0000	10,000

**Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3**
**Devizul: Iluminarea**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m			<b>30,000</b> 22,500
1.4.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.4.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	45,0000	18,000
1.4.1.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	50,0000	7,500
1.4.2	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.	m			<b>51,725</b> 15,300
1.4.2.1	020190701	Cablu 3x2.5 mmp	m	1,0300	23,0000	23,690
1.4.2.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.4.2.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	20,0000	5,000
1.4.2.4	222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,735
1.4.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	45,0000	15,300
1.4.3	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.	m			<b>51,725</b> 15,300
1.4.3.1	020190701	Cablu 3x2.5 mmp	m	1,0300	23,0000	23,690
1.4.3.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.4.3.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	20,0000	5,000
1.4.3.4	222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,735
1.4.3.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	45,0000	15,300
1.4.4	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistența mărită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 5,0x4 mmp	m			<b>51,725</b> 15,300
1.4.4.1	020190701	Cablu 3x2.5 mmp	m	1,0300	23,0000	23,690
1.4.4.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.4.4.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	20,0000	5,000
1.4.4.4	222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,735
1.4.4.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	45,0000	15,300
1.4.5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			<b>18,944</b> 10,800
1.4.5.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.4.5.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.4.5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.4.5.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	45,0000	6,300
1.4.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,0000	4,500
1.4.5.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.4.5.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
1.4.6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			<b>463,440</b> 12,600
1.4.6.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,000
1.4.6.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	4,5000	4,500
1.4.6.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.4.6.4	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	17,340
1.4.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	45,0000	12,600
1.4.7	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp.	buc			<b>679,441</b> 109,350
1.4.7.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	541,0000	541,000
1.4.7.2	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
1.4.7.3	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,0000	8,000
1.4.7.4	60999	Saiba 11x20x2 oțel 100HV	buc	8,0000	0,5333	4,267
1.4.7.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	3,0000	1,200
1.4.7.6	222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	5,625
1.4.7.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	45,0000	109,350
1.4.7.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
1.4.8	RpEE15A	Montarea intrerupătoarelor - intrerupător monopolar 16 A	buc			<b>50,310</b>

							29,250
1.4.8.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	20,0000		20,000
1.4.8.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	0,1800		0,360
1.4.8.3	39114	SURUBURI (lemnal) 4.2*70 mm	buc	2,0000	0,3250		0,650
1.4.8.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000		0,050
1.4.8.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	45,0000		29,250
1.4.9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc				<b>38,512</b> 13,950
1.4.9.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000		16,320
1.4.9.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000		5,000
1.4.9.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000		0,015
1.4.9.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000		0,050
1.4.9.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000		3,000
1.4.9.6	54274	Surub -3,5x 40 mm, universal, alb calit, 1000 buc	buc	2,0000	0,0883		0,177
1.4.9.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,0000		13,950
1.4.10	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc				<b>82,353</b> 57,150
1.4.10.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000		16,320
1.4.10.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000		0,050
1.4.10.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,3000		0,600
1.4.10.4	61049	Saiba 6,4x11x1,6 otel 140HV	buc	2,0000	0,1417		0,283
1.4.10.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,8167		1,633
1.4.10.6	61062	Saiba 8,4x15x1,6 din alama	buc	2,0000	1,4583		2,917
1.4.10.7	54272	Surub -3,5 x30 mm, universal, alb calit, 1000 buc	buc	2,0000	0,7000		1,400
1.4.10.8	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	1,0000		2,000
1.4.10.9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	45,0000		57,150
1.4.11	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc				<b>73,750</b> 11,250
1.4.11.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	45,0000		11,250
1.4.11.2	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	250,0000		62,500
1.4.12	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint.	buc				<b>210,000</b> 207,000
1.4.12.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	0,5000	6,0000		3,000
1.4.12.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	45,0000		207,000
1.4.13	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat.	buc				<b>137,400</b> 27,900
1.4.13.1	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	35,0000		3,500
1.4.13.2	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	35,0000		7,000
1.4.13.3	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	300,0000		99,000
1.4.13.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	45,0000		27,900
1.4.14	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint.	100 m				<b>253,107</b> 252,900
1.4.14.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	0,0300	6,0000		0,180
1.4.14.2	39422	Piesa de prelungire d=15mm Y	buc	0,0050	5,4600		0,027
1.4.14.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6200	45,0000		252,900

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [4] Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți

## Deviz local Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 278 079,620 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3						
Devizul: Demolări, demontări. Evacuarea materialelor demolate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	9,0000	18,9000	170,100
					18,9000	170,100
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	26,0000	16,1000	418,600
					12,1500	315,900
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	8,0000	26,4500	211,600
					13,5000	108,000
1.1.4	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m .	t	3,0000	30,6000	91,800
					30,6000	91,800
1.1.5	Tr1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	3,0000	27,0000	81,000
					27,0000	81,000
1.1.6	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км).	t	3,0000	91,0000	273,000
					0,0000	0,000

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>17,0400</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	1 246,100	
Asigurari sociale	24,0000%	184,032
Total	1 430,132	
Cheltuieli de transport	7,0000%	2,261
Total	1 432,393	
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,646
Total	1 433,039	
Cheltuieli de regie	14,5000%	207,791
Total	1 640,830	
Beneficiu de deviz	6,0000%	98,450

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>1 739,279</b>
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
	<b>2.1</b>	<b>Pardoseli</b>				
1.2.1	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	5,0000	426,2000	2 131,000
					91,8000	459,000
1.2.2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	120,0000	5,0717	608,609
					2,0250	243,000
1.2.3	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	18,0000	229,8060	4 136,508
					48,6000	874,800
1.2.4	RCsK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	24,0000	97,5760	2 341,824
					47,7000	1 144,800

1.2.5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	83,0000	90,4372	7 506,290
					10,5300	873,990
1.2.6	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	83,0000	290,3514	24 099,167
					49,5000	4 108,500
<b>2.1</b>	<b>TOTAL Pardoseli</b>					<b>40 823,397</b>
	<b>Inclusiv salariul</b>					<b>7 704,090</b>
<b>2.2</b>	<b>Tavan</b>					
1.2.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	83,0000	270,2333	22 429,367
					99,0000	8 217,000
<b>2.2</b>	<b>TOTAL Tavan</b>					<b>22 429,367</b>
	<b>Inclusiv salariul</b>					<b>8 217,000</b>
<b>2.3</b>	<b>Schimbarea uși</b>					
1.2.8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	7,1200	1 905,7000	13 568,584
					36,4500	259,524
1.2.9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,8300	1 905,7000	3 487,431
					36,4500	66,704
<b>2.3</b>	<b>TOTAL Schimbarea uși</b>					<b>17 056,015</b>
	<b>Inclusiv salariul</b>					<b>326,228</b>
<b>2.4</b>	<b>Pereți</b>					
1.2.10	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara.	m3	4,0000	888,4885	3 553,954
					162,9000	651,600
1.2.11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: pereți cu izolație	m2	3,0000	45,0000	135,000
					45,0000	135,000
1.2.12	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	54,0000	87,4408	4 721,802
					58,9500	3 183,300
1.2.13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	6,0000	891,8073	5 350,844
					130,5000	783,000
1.2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	152,0000	5,0500	767,600
					1,3500	205,200
1.2.15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,0000	102,4160	15 567,232
					54,9000	8 344,800
1.2.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,0000	102,4160	15 567,232
					54,9000	8 344,800
1.2.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	152,0000	5,0500	767,600
					1,3500	205,200
1.2.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	152,0000	43,2680	6 576,736
					24,7500	3 762,000
<b>2.4</b>	<b>TOTAL Pereți</b>					<b>53 008,000</b>
	<b>Inclusiv salariul</b>					<b>25 614,900</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>930,2715</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	133 316,779
Asigurari sociale	24,0000%
Total	143 363,711
Cheltuieli de transport	7,0000%
	5 231,741

Total		148 595,452
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 494,783
Total		150 090,236
Cheltuieli de regie	14,5000%	21 763,084
Total		171 853,320
Beneficiu de deviz	6,0000%	10 311,199

**Total Deviz fara TVA 182 164,519**

**Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3**

**Devizul: Ventilarea**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	1,0000	67,5000	67,500
					67,5000	67,500
1.3.2	RpVC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw.	buc	1,0000	2 090,5511	2 090,551
					1 147,5000	1 147,500
1.3.3	RpVA23C	Confectionarea si montarea ramificatiilor la canaleor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm.	m2	2,0000	1 314,7390	2 629,478
					426,6000	853,200

**Total manopera (ore) 45,9600**

**Total greutate materiale (tone) 0,0000**

Total		4 787,529
Asigurari sociale	24,0000%	496,368
Total		5 283,897
Cheltuieli de transport	7,0000%	166,553
Total		5 450,450
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	47,587
Total		5 498,037
Cheltuieli de regie	14,5000%	797,215
Total		6 295,252
Beneficiu de deviz	6,0000%	377,715

**Materiale beneficiar**

Nr	Simbol	Denumire	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	24121261000 10	Miniu de plumb	kg	100,0000	0,0000	0,000

**Total Deviz fara TVA 6 672,967**

**Obiectul: Lucrări de reparație aulei 314 blocului de studii nr. 3**

**Devizul: Iluminarea**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	48,0000	30,0000	1 440,000
					22,5000	1 080,000
1.4.2	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.	m	120,0000	51,7245	6 206,940
					15,3000	1 836,000
1.4.3	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.	m	130,0000	51,7245	6 724,185
					15,3000	1 989,000

1.4.4	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistența mărită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 5,0x4 mmp	m	16,0000	51,7245	827,592
					15,3000	244,800
1.4.5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	48,0000	18,9440	909,312
					10,8000	518,400
1.4.6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	11,0000	463,4400	5 097,840
					12,6000	138,600
1.4.7	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp.	buc	1,0000	679,4413	679,441
					109,3500	109,350
1.4.8	RpEE15A	Montarea intrerupăoarelor - intrerupător monopolar 16 A	buc	4,0000	50,3100	201,240
					29,2500	117,000
1.4.9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	15,0000	38,5117	577,675
					13,9500	209,250
1.4.10	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc	8,0000	82,3533	658,827
					57,1500	457,200
1.4.11	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc	45,0000	73,7500	3 318,750
					11,2500	506,250
1.4.12	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint.	buc	8,0000	210,0000	1 680,000
					207,0000	1 656,000
1.4.13	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat.	buc	11,0000	137,4000	1 511,400
					27,9000	306,900
1.4.14	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint.	100 m	1,0000	253,1073	253,107
					252,9000	252,900

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>209,3700</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		30 086,309
Asigurari sociale	24,0000%	2 261,196
Total		32 347,505
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 215,071
Total		33 562,576
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	347,163
Total		33 909,740
Cheltuieli de regie	14,5000%	4 916,912
Total		38 826,652
Beneficiu de deviz	6,0000%	2 329,599

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>41 156,251</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>231 733,017</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>46 346,603</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>278 079,620</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>54 118,868</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)